

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

на **ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ**

(наименование работ)

| № п/п | Шифр номера нормативов и коды ресурсов | Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения | Единица измерения | Количество | | Сметная стоимость | | |
|--------------------|--|--|--|----------------------|---------------------|----------------------|-------------|------------|
| | | | | на единицу измерения | по проектным данным | на единицу измерения | общая | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | |
| КАНАЛИЗАЦИЯ | | | | | | | | |
| 1 | E65-10-1 | Прочистка канализационной сети внутренней | 100 М ТРУБОПРОВОДА | | | 1,6 | 631780,41 | 1010848,66 |
| 1.1 | 00001 | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ | ЧЕЛ-ЧАС | 32,2 | 51,52 | 14820,65 | | 763559,89 |
| 1.2 | 02509 | АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т | МАШ-ЧАС | 0,01 | 0,016 | 54548,00 | | 872,77 |
| 1.3 | 30535 | ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ /ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ/ | КГ | 2 | 3,2 | 42000,00 | | 134400,00 |
| 1.4 | 52040 | БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ ДИАМ. 16 ММ | ТН | 0,005 | 0,008 | 14002000,00 | | 112016,00 |
| 2 | E65-2-2 | Разборка трубопроводов из чугунных канали-за-цион-ных труб | 100 М ТРУБОПРОВОДА С ФАСОННЫМИ ЧАСТЯМИ | | | 2,2 | 1264201,44 | 2781243,18 |
| 2.1 | 00001 | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ | ЧЕЛ-ЧАС | 85,3 | 187,66 | 14820,65 | | 2781243,18 |
| 3 | E65-11-1 | РЕМОНТ БЕТОННЫХ ЛОТКОВ В КОЛОДЦАХ | 100 КОЛОДЦЕВ | | | 0,12 | 24515843,10 | 2941901,1' |
| 3.1 | 00001 | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ | ЧЕЛ-ЧАС | 1020 | 122,4 | 14820,65 | | 1814047,50 |
| 3.2 | 00659 | КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 2 2 МЗ/МИН | МАШ-ЧАС | 59,6 | 7,152 | 58638,00 | | 419378,90 |
| 3.3 | 01199 | МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ | МАШ-ЧАС | 59,6 | 7,152 | 1676,00 | | 11986,70 |
| 3.4 | 02509 | АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т | МАШ-ЧАС | 2,32 | 0,2784 | 54548,00 | | 15186,10 |
| 3.5 | 34273 | СТЕКЛО НАТРИЕВОЕ ЖИДКОЕ КАУСТИЧЕСКОЕ | ТН | 0,107 | 0,01284 | 2300000,00 | | 29532,00 |
| 3.6 | 43115 | ЦЕМЕНТ | ТН | 0,107 | 0,01284 | 621932,00 | | 7985,60 |
| 3.7 | 43548 | РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ М100 | М3 | 2,92 | 0,3504 | 337726,00 | | 118339,10 |
| 3.8 | 45012 | БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 10 (М 100) | М3 | 14,9 | 1,788 | 293873,00 | | 525444,90 |
| 4 | E16-04-003-01 | ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ С УСТАНОВКОЙ ФАСОННЫХ ЧАСТЕЙ ДИАМЕТРОМ: 50 ММ | 100 М ТРУБОПРОВОДА | | | 0,6 | 2117017,22 | 1270210,00 |
| 4.1 | 00001 | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ | ЧЕЛ-ЧАС | 72,52 | 43,512 | 14820,65 | | 644876,10 |
| 4.2 | 02509 | АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т | МАШ-ЧАС | 0,11 | 0,066 | 54548,00 | | 3600,10 |
| 4.3 | 46186 | ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ДИАМЕТРОМ 50 ММ | М | 99,8 | 59,88 | 10383,00 | | 621734,00 |

| | | | | | | | |
|--------------------------------|---------------|---|-------------------------|---------|---------|-------------|-------------|
| 5 | E16-04-003-02 | ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ С УСТАНОВКОЙ ФАСОННЫХ ЧАСТЕЙ ДИАМЕТРОМ: 110 ММ | 100 М ТРУБОПР ОДА | | 1,6 | 3576918,49 | 5723069,59 |
| 5.1 | 00001 | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ | ЧЕЛ-ЧАС | 65,74 | 105,184 | 14820,65 | 1558895,25 |
| 5.2 | 02509 | АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т | МАШ-ЧАС | 0,22 | 0,352 | 54548,00 | 19200,90 |
| 5.3 | 46187 | ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ДИАМЕТРОМ 110 ММ | М | 99,8 | 159,68 | 25958,00 | 4144973,44 |
| 6 | 95627 | ТОРОЙНИКИ КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ 110X110 | ШТ | | 12 | 9732,00 | 116784,00 |
| 7 | 95644 | ТРОЙНИК ПЕРЕХОДНИК 110X50X110 | ШТ | | 24 | 8500,00 | 204000,00 |
| 8 | 95630 | ОТВОДЫ КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ Д110 ГРАД 90 | ШТ | | 5 | 5945,00 | 29725,00 |
| 9 | 95631 | ОТВОДЫ КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ Д50 ГРАД 90 | ШТ | | 24 | 1666,00 | 39984,00 |
| 10 | 95632 | РЕВИЗИЯ Д110 | ШТ | | 1 | 14013,00 | 14013,00 |
| 11 | E65-6-3 | Смена санитарных приборов умывальников сифонов | 100 ПРИБОРОВ | | 0,25 | 3698815,59 | 924703,90 |
| 11.1 | 00001 | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ | ЧЕЛ-ЧАС | 76,3 | 19,075 | 14820,65 | 282703,90 |
| 11.2 | 27112 | СИФОНЫ, ВЫПУСКИ САНТЕХ ПРИБОРОВ | КОМПЛЕКТ | 100 | 25 | 25680,00 | 642000,00 |
| 12 | E65-6-14 | СМЕНА САНИТАРНЫХ ПРИБОРОВ УНИТАЗОВ | 100 ПРИБОРОВ | | 0,4 | 32351059,85 | 12940423,94 |
| 12.1 | 00001 | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ | ЧЕЛ-ЧАС | 354,7 | 141,88 | 14820,65 | 2102753,82 |
| 12.2 | 02509 | АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т | МАШ-ЧАС | 0,4 | 0,16 | 54548,00 | 8727,68 |
| 12.3 | 35103 | ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 6X40 ММ | ТН | 0,0043 | 0,00172 | 16827000,00 | 28942,44 |
| 12.4 | 74744 | ЧАША НАПОЛЬНАЯ С БАЧКОМ ВЫСОКОРАСПОЛАГАЕМЫМ | КОМПЛЕКТ | 100 | 40 | 270000,00 | 10800000,00 |
| 13 | E65-6-13 | ПЕРЕУСТАНОВКА ЧАШ (УНИТАЗОВ НАПОЛЬНЫХ) С БАЧКОМ ВЫСОКОРАСПОЛАГАЕМЫМ | 100 ПРИБОРОВ | | 0,4 | 27280555,51 | 10912222,20 |
| 13.1 | 00001 | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ | ЧЕЛ-ЧАС | 1837,4 | 734,96 | 14820,65 | 10892584,92 |
| 13.2 | 02509 | АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т | МАШ-ЧАС | 0,9 | 0,36 | 54548,00 | 19637,28 |
| 14 | E65-6-24 | ПЕРЕУСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОЧНЫХ С ПОДВОДКОЙ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ | 100 ПРИБОРОВ | | 0,25 | 3297950,40 | 824487,60 |
| 14.1 | 00001 | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ | ЧЕЛ-ЧАС | 212 | 53 | 14820,65 | 785494,45 |
| 14.2 | 02509 | АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т | МАШ-ЧАС | 0,7 | 0,175 | 54548,00 | 9545,90 |
| 14.3 | 35103 | ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 6X40 ММ | ТН | 0,007 | 0,00175 | 16827000,00 | 29447,25 |
| 15 | E17-01-002-03 | УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ | 10 ШТ | | 1 | 118990,13 | 118990,13 |
| 15.1 | 00001 | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ- СТРОИТЕЛЕЙ | ЧЕЛ-ЧАС | 7 | 7 | 14820,65 | 103744,55 |
| 15.2 | 00521 | ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ | МАШ-ЧАС | 0,1 | 0,1 | 950,00 | 95,00 |
| 15.3 | 30435 | ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ | 10 ШТ | 2 | 2 | 5000,00 | 10000,00 |
| 15.4 | 30956 | КРАСКА ЗЕМЛЯНАЯ МАСЛЯНАЯ МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ МАРКИ МА-0115 | ТН | 0,00026 | 0,00026 | 13338000,00 | 3467,88 |
| 15.5 | 65851 | ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ | ТН | 0,0001 | 0,0001 | 16827000,00 | 1682,70 |
| 16 | 52623 | СТОИМОСТЬ СМЕСИТЕЛЕЙ ДУШЕВЫХ | КОМПЛЕКТ | | 10 | 125000,00 | 1250000,00 |
| Итого по разделу "КАНАЛИЗАЦИЯ" | | | | | | | 41102606,70 |
| НАРУЖНАЯ КАНАЛИЗАЦИЯ | | | | | | | |
| 17 | E65-10-2 | ОЧИСТКА КАНАЛИЗАЦИОННОЙ СЕТИ: ДВОРОВОЙ | 100 М ТРУБОПР ОДА | | 0,5 | 1600630,20 | 800315,10 |

| | | | | | | | |
|---|--------------|--|--------------|-------|---------|-------------|--------------------|
| 17.1 | 00001 | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ | ЧЕЛ-ЧАС | 108 | 54 | 14820,65 | 800315,10 |
| 18 | E22-01-021-5 | УКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ: 150 ММ | 1 КМ | | 0,05 | 4154056,24 | 207702,81 |
| 18.1 | 00001 | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ | ЧЕЛ-ЧАС | 247 | 12,35 | 14820,65 | 183035,03 |
| 18.2 | 00116 | АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ | МАШ-ЧАС | 39,79 | 1,9895 | 10891,00 | 21667,64 |
| 18.3 | 02499 | АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т | МАШ-ЧАС | 1,1 | 0,055 | 54548,00 | 3000,14 |
| 19 | 94605 | СТОИМОСТЬ ТРУБ КАНАЛИЗАЦИОННЫХ Д100 ММ | 10 М | | 5 | 259580,00 | 1297900,00 |
| 20 | E65-11-1 | РЕМОНТ БЕТОННЫХ ЛОТКОВ В КОЛОДЦАХ | 100 КОЛОДЦЕВ | | 0,02 | 24515843,10 | 490316,86 |
| 20.1 | 00001 | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ | ЧЕЛ-ЧАС | 1020 | 20,4 | 14820,65 | 302341,26 |
| 20.2 | 00659 | КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 2 2 МЗ/МИН | МАШ-ЧАС | 59,6 | 1,192 | 58638,00 | 69896,50 |
| 20.3 | 01199 | МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ | МАШ-ЧАС | 59,6 | 1,192 | 1676,00 | 1997,79 |
| 20.4 | 02509 | АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т | МАШ-ЧАС | 2,32 | 0,0464 | 54548,00 | 2531,03 |
| 20.5 | 34273 | СТЕКЛО НАТРИЕВОЕ ЖИДКОЕ КАУСТИЧЕСКОЕ | ТН | 0,107 | 0,00214 | 2300000,00 | 4922,00 |
| 20.6 | 43115 | ЦЕМЕНТ | ТН | 0,107 | 0,00214 | 621932,00 | 1330,93 |
| 20.7 | 43548 | РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ М100 | МЗ | 2,92 | 0,0584 | 337726,00 | 19723,20 |
| 20.8 | 45012 | БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 10 (М 100) | МЗ | 14,9 | 0,298 | 293873,00 | 87574,15 |
| Итого по разделу "НАРУЖНАЯ КАНАЛИЗАЦИЯ" | | | | | | | 2796234,77 |
| ИТОГО: | | | | | | | 43898841,47 |
| Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции | | | | | | | 21289717,85 |
| Транспортные расходы на материалы | | | | | | | 608277,65 |
| Заготовительно-складские расходы на материалы | | | | | | | 405518,44 |
| Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование | | | | | | | 23015595,03 |
| Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах | | | | | | | 1552,94 |
| Затраты на эксплуатацию машин и механизмов | | | | | | | 607324,68 |
| Итого прямые затраты | | | | | | | 44912637,56 |
| Прочие затраты подрядчика | | | | | | | 8403154,49 |
| Итого с прочими затратами | | | | | | | 53315792,05 |
| Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС | | | | | | | 53315792,05 |
| НДС | | | | | | | 7997368,81 |
| Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС | | | | | | | 61313160,86 |

Составил: _____

Проверил: _____

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

на **ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ**

(наименование работ)

| № п/п | Обоснование (Код ресурса) | Наименование ресурсов | Ед. изм. | Количество | Цена | Стоимость |
|---|------------------------------|--|----------|------------|-------------|--------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ | | | | | | |
| 1 | 00001 | ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ | ЧЕЛ-ЧАС | 1552,941 | 14820,65 | 23015595,03 |
| ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ: | | | | | | 23015595,03 |
| СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ | | | | | | |
| 1 | 00116 | АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ | МАШ-ЧАС | 1,9895 | 10891,00 | 21667,64 |
| 2 | 00521 | ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ | МАШ-ЧАС | 0,1 | 950,00 | 95,00 |
| 3 | 00659 | КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА /7 АТ/ 2,2 МЗ/МИН | МАШ-ЧАС | 8,344 | 58638,00 | 489275,47 |
| 4 | 01199 | МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБойНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ | МАШ-ЧАС | 8,344 | 1676,00 | 13984,54 |
| 5 | 02499 | АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т | МАШ-ЧАС | 0,055 | 54548,00 | 3000,14 |
| 6 | 02509 | АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т | МАШ-ЧАС | 1,4538 | 54548,00 | 79301,88 |
| ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ: | | | | | | 607324,68 |
| СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ | | | | | | |
| 1 | 27112 | СИФОНЫ, ВЫПУСКИ САНТЕХ ПРИБОРОВ | КОМПЛЕКТ | 25 | 25680,00 | 642000,00 |
| 2 | 30435 | ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ | 10 ШТ | 2 | 5000,00 | 10000,00 |
| 3 | 30535 | ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ /ПЛАСТИНА ТЕХНИЧЕСКАЯ ПРЕССОВАННАЯ/ | КГ | 3,2 | 42000,00 | 134400,00 |
| 4 | 30956 | КРАСКА ЗЕМЛЯНАЯ МАСЛЯНАЯ МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ МАРКИ МА-0115 | ТН | 0,00026 | 13338000,00 | 3467,88 |
| 5 | 34273 | СТЕКЛО НАТРИЕВОЕ ЖИДКОЕ КАУСТИЧЕСКОЕ | ТН | 0,01498 | 2300000,00 | 34454,00 |
| 6 | 35103 | ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 6X40 ММ | ТН | 0,00347 | 16827000,00 | 58389,69 |
| 7 | 43115 | ЦЕМЕНТ | ТН | 0,01498 | 621932,00 | 9316,54 |
| 8 | 43548 | РАСТВОР ЦЕМЕНТНЫЙ М100 | МЗ | 0,4088 | 337726,00 | 138062,39 |
| 9 | 45012 | БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ, КЛАСС В 10 (М 100) | МЗ | 2,086 | 293873,00 | 613019,08 |
| 10 | 46186 | ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ДИАМЕТРОМ 50 ММ | М | 59,88 | 10383,00 | 621734,04 |
| 11 | 46187 | ТРУБОПРОВОДЫ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ, ДИАМЕТРОМ 110 ММ | М | 159,68 | 25958,00 | 4144973,44 |
| 12 | 52040 | БОЛТЫ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ ДЛЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ ДИАМ. 16 ММ | ТН | 0,008 | 14002000,00 | 112016,00 |
| 13 | 52623 | СТОИМОСТЬ СМЕСИТЕЛЕЙ ДУШЕВЫХ | КОМПЛЕКТ | 10 | 125000,00 | 1250000,00 |
| 14 | 65851 | ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ | ТН | 0,0001 | 16827000,00 | 1682,70 |
| 15 | 74744 | ЧАША НАПОЛЬНАЯ С БАЧКОМ ВЫСОКОРАСПОЛАГАЕМЫМ | КОМПЛЕКТ | 40 | 270000,00 | 10800000,00 |
| 16 | 94605 | СТОИМОСТЬ ТРУБ КАНАЛИЗАЦИОННЫХ Д100 ММ | 10 М | 5 | 259580,00 | 1297900,00 |
| 17 | 95627 | ТОРОЙНИКИ КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ 110X110 | ШТ | 12 | 9732,00 | 116784,00 |
| 18 | 95630 | ОТВОДЫ КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ Д110 ГРАД 90 | ШТ | 5 | 5945,00 | 29725,00 |

| | | | | | | |
|--|-------|------------------------------------|----|----|----------|--------------------|
| 19 | 95631 | ОТВОДЫ КАНАЛИЗАЦИОННЫЕ Д50 ГРАД 90 | ШТ | 24 | 1666,00 | 39984,00 |
| 20 | 95632 | РЕВИЗИЯ Д110 | ШТ | 1 | 14013,00 | 14013,00 |
| 21 | 95644 | ТРОЙНИК ПЕРЕХОДНИК 110X50X110 | ШТ | 24 | 8500,00 | 204000,00 |
| ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ: | | | | | | 20275921,76 |
| Итого: | | | | | | 43898841,47 |
| Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции | | | | | | 21289717,85 |
| Транспортные расходы на материалы | | | | | | 608277,65 |
| Заготовительно-складские расходы на материалы | | | | | | 405518,44 |
| Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование | | | | | | 23015595,03 |
| Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах | | | | | | 1552,94 |
| Затраты на эксплуатацию машин и механизмов | | | | | | 607324,68 |
| Итого прямые затраты | | | | | | 44912637,56 |
| Прочие затраты подрядчика | | | | | | 8403154,49 |
| Итого с прочими затратами | | | | | | 53315792,05 |
| Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС | | | | | | 53315792,05 |
| НДС | | | | | | 7997368,81 |
| Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС | | | | | | 61313160,86 |

Составил: _____

Проверил: _____